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Nr 412

Av herr Josefson i Arrie m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 10, med förslag till förordning om investeringsavgift för vissa 
byggnadsarbeten.

(Lika lydande med motion nr 325 i Första kammaren)

Sveriges riksdag har beslutat om religionsfrihet, frihet för den enskilde att själv av
göra om han skall tillhöra svenska kyrkan, ansluta sig till annat religiöst samfund 
eller stå helt utanför. Också skattemässigt är denna fråga löst. Men religionsfrihet 
bör också innebära att samhället främjar möjligheterna att bedriva religiös verksam
het.

Den i propositionen nr 10 föreslagna investeringsavgiften, som även skulle gälla 
kyrkliga samlingslokaler, skulle innebära ett allvarligt hinder för den kyrkliga och 
religiösa verksamheten. Med en investeringsavgift, uppgående till 25 % av byggnads- 
kostnaden, kan man knappast tänka sig att det över huvud taget skulle vara möjligt 
att uppföra kyrkobyggnader.

Sedan årtionden tillbaka har kyrkobyggandet varit av mycket liten omfattning och 
utgjort en mycket obetydlig del av den totala byggnadsverksamheten. Inom svenska 
statskyrkan torde under senare tid knappast ha byggts mer än 10 kyrkor per år.

Särskilt befolkningsomflyttningen har medfört ett ökat behov av byggande av sam
lingslokaler för religiös verksamhet. Många av de folkrika förorter eller förstäder 
som vuxit upp i bebyggelsekoncentrationerna saknar helt sådana samlingslokaler. 
Skulle investeringsavgiften införas och läggas även på kyrkliga samlingslokaler, får 
man räkna med att även för nuläget mycket angelägna kyrkobyggen måste skjutas 
upp till tiden efter den 30 september 1968. Detta skulle vara till skada för den reli
giösa verksamheten i vårt land.

I annan motion från vårt håll yrkas avslag på proposition nr 10. Det är enligt vår 
mening angeläget, att riksdagen bifaller detta motionsyrkande. Skulle riksdagen dock 
besluta om införande av investeringsavgift, bör kyrkliga samlingslokaler undantagas 
från avgiftsskyldighet.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 10 måtte, 

därest den skulle godta förslaget om införande av investerings
avgift, besluta att kyrkliga samlingslokaler skall vara undantagna 
från skyldighet till investeringsavgift; samt
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att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför er 
forderlig författningstext.

Stockholm den 25 januari 1967

Stig Jos ef son (ep) 
i Arrie
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i Luttra


